
Página 31172Número 256 Miércoles, 6 de noviembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

6881 Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de 
las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las 
que han solicitado formar parte de la lista de espera de las 
pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia 
de la Administración Pública Regional, para la estabilización del 
empleo temporal, convocadas por Orden de 2 de marzo de 2019, 
de la Consejería de Hacienda. (Código AFS42C18-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM n.º 146, 
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia 
de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal, 
convocadas por Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda 
(BORM n.º 58, de 11 de marzo de 2019) con indicación de las que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión, en 
su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan 
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, 
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Tercero.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente 
previsto de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, según 
se detalla en el Anexo III, el día 26 de noviembre de 2019, a las 10:00 horas, en 
el aula n.º 11 de la primera planta en la Escuela de Formacion e Innovación de 
la Administración Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de 
Murcia. Dicha prueba consistirá en la redacción de un tema de carácter general 
propuesto en el acto y posterior diálogo sobre el mismo con una duración máxima 
de una hora para ambas partes.

NPE: A-061119-6881



Página 31173Número 256 Miércoles, 6 de noviembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de 
Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 29 de octubre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-061119-6881

http://empleopublico.carm.es/


 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 95712

Pág. 4

CÓDIGO: AFS42C-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN FARMACIA

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA ESPERA
1 ***9376** ABENZA SANCHEZ, NURIA      SI
2 ***6045** AGUILERA MUSSO, MARIA BELEN      NO
3 ***6871** AGUIRRE DIAZ, ESTEFANIA      NO
4 ***3023** ALBARRACIN FERRER, CONCEPCION      SI
5 ***6301** ALBARRAL ALBARRAL, MARIA LUZ      SI
6 ***3449** ALEMAN RUIZ, ANA MARIA      SI
7 ***7667** ALFARO LOPEZ, GEMA MARIA      SI
8 ***5727** AMOROS PEREZ, ESTHER      SI
9 ***6636** ARGUELLO UÑA, ANA      SI

10 ***3909** ARJONA AMO, RAFAEL      SI
11 ***8929** BADIA REQUENA, CARLOS VICENTE      SI
12 ***7974** BALLESTEROS GARCIA, DANIEL      SI
13 ***8736** BARNES CARRASCO, CRISTINA CELES      SI
14 ***2126** BARNUEVO ESPINOSA, MARIA

DOLORES
     SI

15 ***1537** BAUTISTA ANDRES, ROCIO      SI
16 ***0776** BELTRA ALBERT, ELISABET      SI
17 ***0338** BERMUDEZ SOTO, MARIA JOSE      SI
18 ***1097** BERNABE MUÑOZ, CRISTINA      SI
19 ***0153** BLASCO ROCAMORA, MARIA DE LOS A      SI
20 ***6413** BOLLAIN PASTOR, CLARA      SI
21 ***9489** CACERES SANCHEZ, M. ISABEL      SI
22 ***9796** CALLE LUNA, JUAN GABRIEL      SI
23 ***5188** CAMACHO POYATO, FRANCISCO JAVI      SI
24 ***0247** CANOVAS SAURA, ANA      SI
25 ***7235** CARRASCO ABAD, ANA MAGDALENA      SI
26 ***2262** CARRION RODRIGUEZ, MARIA      SI
27 ***0276** CASTILLO CARRETERO, MARI CARMEN      NO
28 ***5060** CAVAS OLMOS, ELENA      NO
29 ***3616** CECILIA RECHE, MARIA JOSE      SI
30 ***0922** CHACON ARANDA, MARIA ARACELI      SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 95712

Pág. 5

31 ***6631** CONESA LEGAZ, JUANA MARIA      SI
32 ***1431** CORBALAN AYALA, ENCARNACION      NO
33 ***2459** CORDON RIVERA, MOISES      SI
34 ***2542** CORTES BOTELLA, M. JOSEFA      SI
35 ***1810** DEL CORRAL MARTINEZ, TANIA      SI
36 ***3636** DIAZ BARRERA, JUAN MANUEL      SI
37 ***8071** DOMINGUEZ CANTERO, MARIA PILAR      SI
38 ***4005** DUTRUC BARAZA, AMANDA      SI
39 ***0563** ESTELLES HERVAS, MARIA ERIKA      SI
40 ***3799** FELIPE RUIZ, PATRICIA      SI
41 ***4581** FERNANDEZ PEREZ, ALBERTO JOSE      SI
42 ***1723** FERRER GOMEZ, RAQUEL      SI
43 ***1864** FERRI LOPEZ, ARACELI      NO
44 ***8443** FRIGARD HERNANDEZ, MARIA LUISA      SI
45 ***1085** GALACHE RIOS, PEDRO JAVIER      NO
46 ***1193** GARCIA CASCALES, MANUEL      SI
47 ***1781** GARCIA JARA, CARMEN VIRGINI      SI
48 ***5464** GARCIA MARQUEZ, ANDRES      SI
49 ***1627** GARCIA MIÑANO, M.CARMEN      SI
50 ***8452** GARCIA NAVARRO, ERNEST RAIMON      SI
51 ***6522** GARCIA RODRIGUEZ, ANA MARIA      SI
52 ***3274** GARCIA RUBIO, BEATRIZ      SI
53 ***6671** GARCIA SANCHEZ, EMILIO EDUARDO      SI
54 ***9277** GARRIDO RODRIGUEZ, CRISTINA      NO
55 ***0889** GIL HERNANDEZ, LUIS EDUARDO      SI
56 ***9950** GIL ORTEGA, ANA MARIA      SI
57 ****3589* GIRAUD , FLAVIEN LUC JA      SI
58 ***8178** GOMEZ GARCIA, ENCARNACION MA      SI
59 ***6602** GOMEZ GOMEZ, PABLO ANTONIO      SI
60 ***6992** GOMEZ ROBLES, BEGOÑA      SI
61 ***0620** GOMEZ TORNERO, LUCIA      NO
62 ***1957** GOMEZ TORRES, REBECA      SI
63 ***8177** GONZALEZ ARIAS, ALBERTO      NO
64 ***4257** GONZALEZ ARJONA, MARIA LUISA      SI
65 ***7465** GONZALEZ MARTINEZ, MARIA

MAGDALEN
     SI

66 ***2876** GONZALEZ ZAPATA, CLARA EUGENIA      SI
67 ***6515** GUARDIOLA GOMEZ, PASCUALA M.      SI
68 ***7301** GUTIERREZ BALLESTEROS, GEMA

MARIA
     SI

69 ***5514** GUTIERREZ QUILES, RICARDO JESUS      SI
70 ***8813** GUTIERREZ ROMERO, MARIA      SI
71 ***5335** HARO ALARCON, JUANA MARIA      SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 95712

Pág. 6

72 ***0503** HERMOSA SANCHEZ-IBARGUEN,
VICTOR MANUEL

     SI

73 ***3688** HERNANDEZ GAMON, JUAN ANTONIO      SI
74 ***0375** HERNANDEZ GUTIERREZ, MARIA JOSE      SI
75 ***9351** HERNANDEZ HERNANDEZ, ESTER

BELEN
     SI

76 ***3129** HERRANZ CRAVIOTO, JAVIER      SI
77 ***0204** IBAÑEZ JIMENEZ, BEGOÑA MARIA      NO
78 ***8046** IGLESIAS ACOSTA, LUCIA      SI
79 ***2633** IRIARTE BALLESTA, RAMON      SI
80 ***1068** JAEN COBOS, NIEVES      SI
81 ***0351** JIMENEZ ESTRAN, MARIA DEL ROCI      SI
82 ***1816** JIMENEZ LOPEZ, MARIA MERCEDES      SI
83 ***4964** JIMENEZ UVEROS, ARANZAZU      SI
84 ***0211** JODAR BELTRAN, CARIDAD DE      SI
85 ***6410** LEAL ESPAÑOL, MARIA EUGENIA      SI
86 ***4260** LOPEZ CHAPARRO, TERESA      NO
87 ***3486** LOPEZ DE LA MANZAN PEREZ, CELIA

DEL MAR
     SI

88 ***0155** LOPEZ DIAZ, ADRIANA      SI
89 ***1687** LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA CONSUELO      SI
90 ***2724** LOPEZ RUIZ, ALFONSO      SI
91 ***5576** LUCAS MAZON, MARIA      SI
92 ***9917** MALLA LOPEZ, ERENA      SI
93 ***0690** MARIN MARTINEZ, M. INMACULADA      SI
94 ***0184** MARTIN NIETO, LETICIA      SI
95 ***1286** MARTINEZ CANOVAS, MARIA JOSEFA      SI
96 ***7041** MARTINEZ FRESNO, BEATRIZ      NO
97 ***4482** MARTINEZ GONZALEZ, MARIA DEL

PILA
     SI

98 ***7170** MARTINEZ LOPEZ, CARMEN      SI
99 ***9335** MARTINEZ PEREZ, SANTIAGO      SI

100 ***1652** MARTINEZ RUIZ, RICARDO      SI
101 ***1658** MARTINEZ VICENTE, MARIA      SI
102 ***6896** MARTINEZ-CABALLERO MARTINEZ,

JUAN CARLOS
     SI

103 ***4678** MENCHON MARTINEZ LOZANO, MARIA
JOSEFA

     SI

104 ***2215** MILLAN CAMPILLO, ELENA      SI
105 ***3070** MORENO GUILLEN, ENCARNA ROSARI      SI
106 ***0230** MORENO VAZQUEZ, ANA      SI
107 ***8144** MUÑOZ FUENTES, NOELIA      SI
108 ***5971** MUÑOZ YAGO, MARIA DOLORES      SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 95712

Pág. 7

109 ***7546** NAVARRO DIAZ, JAVIER      SI
110 ***6737** NAVARRO PARDO, TAMARA      SI
111 ***3088** OLEA RODRIGUEZ, MARIA ELENA      SI
112 ***3437** OLIVARES MARTINEZ, ANNA      SI
113 ***2186** ORTEGA MONTALBAN, CARIDAD      SI
114 ***6823** ORTEGA MONTALBAN, FRANCISCO

ANGE
     SI

115 ***9610** ORTEGA NUEDA, MARIA DEL PILA      SI
116 ***3405** ORTEGA PANDURO, FATIMA      SI
117 ***6588** ORTIZ GRACIA, MARIA DEL CARM      SI
118 ***4585** PAGAN SANCHEZ, CRISTINA      SI
119 ***2443** PARDO MARTINEZ-QUINTANIL,

CRISTINA
     SI

120 ***7339** PEINADO TENA, RAQUEL      NO
121 ***4017** PEÑA GOMEZ, LUCINDA ESTREL      SI
122 ***6041** PEREZ APARICIO, PILAR LORETO      SI
123 ***8213** PEREZ RUEDA, PEDRO ALEJO      SI
124 ***8287** PERIS ANDRES, JUAN FRANCISCO      SI
125 ***1169** PRECIADO BRION, CARMEN MARIA      SI
126 ***2197** QUESADA MORAL, JUANA      SI
127 ***5523** RAMIREZ LOPEZ, ENCARNACION      SI
128 ***4505** RAMIREZ TORRES, MARIA LOURDES      SI
129 ***4137** RAMOS CASTILLO, MARIA JOSE      NO
130 ***6915** ROCA ARMERO, BELEN      SI
131 ***2887** RODRIGUEZ DE OÑA, CARMEN MARIA      SI
132 ***6114** ROJAS CARMONA, ANA BELEN      SI
133 ***4021** ROMERA CABALLERO, MARIA

MERCEDES
     SI

134 ***6451** ROMERO GONZALVEZ, JUAN MIGUEL      SI
135 ***3725** ROMERO PEREZ, FELIX      SI
136 ***9309** ROS TORRES, MARIA DE LA PA      SI
137 ***6105** RUBIALES GUTIERREZ, EDUARDO      SI
138 ***5784** RUIZ ALBADALEJO, JERONIMO      SI
139 ***8491** SALINAS SANCHEZ, SILVIA ESTER      SI
140 ***3756** SALMERON RUBIO, JOAQUIN      SI
141 ***8032** SANCHEZ DEL OLMO, ADOLFINA      SI
142 ***9774** SANCHEZ HERNANDEZ, CESAR

IGNACIO
     SI

143 ***9241** SANCHEZ TORRECILLAS, MARIA
BELEN

     SI

144 ***4975** SANTOS BOSQUE, SARA      SI
145 ***9583** SANZ MORILLAS, MARIA TERESA      SI
146 ***8292** SECO LOPEZ, SANTIAGO      SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 95712

Pág. 8

147 ***0087** SEGURA LUJAN, VIRGINIA      SI
148 ***6570** SENENT GIRONA, MARIA      SI
149 ***8723** SERRANO JIMENEZ, MONTSERRAT      SI
150 ***6986** SOLER CARREÑO, MIGUEL      SI
151 ***5125** TORNEL MIÑARRO, FRANCISCA ISAB      SI
152 ***2786** TORNERO RUIZ, JAIME FERNANDO      SI
153 ***9205** TORRANO BELMONTE, PAULA      NO
154 ***9318** VALERO ALCOCER, VICTORIA EUGEN      NO
155 ***0465** VALERO MARTINEZ, MARIA ENCARNAC      SI
156 ***9524** VAREA BEJAR, ANGELA      SI
157 ***7048** VERACRUZ QUINTO, BEATRIZ      SI
158 ***9575** VERACRUZ QUINTO, DANIEL      SI
159 ***6816** VICENTE AGULLO, DAVID      SI
160 ***9129** VILAPLANA PEREZ, CRISTINA      SI
161 ***8098** VIVANCOS CARRETERO, NATALIA      SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 95712

Pág. 9

CÓDIGO: AFS42C-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN FARMACIA

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA ESPERA CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***9743** DIAZ BALLESTER , ROCIO      SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

-DEFECTO EN INSTANCIA. NO INDICA EL NOMBRE O LOS
APELLIDOS
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

2 ***3026** ESPINAR AGUILA, JUAN LUIS      SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***5481** GARCIA JIMENEZ, AFRICA      SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***6655** JURADO ROMERO, RODRIGO      NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***9980** MARTINEZ ROCA, LUCIA      SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
6 ***8795** PEREZ ZAFRILLA, BEATRIZ      SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
7 ***8574** RODRIGUEZ SANCHEZ , SILVIA      NO -DEFECTO EN INSTANCIA. NO INDICA EL NOMBRE O LOS

APELLIDOS
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

8 ***6948** SALINAS CABALLERO, ROSA MARIA      SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN
REPRESENTACIÓN

9 ***0967** SANCHEZ GIJON, INES MARIA      SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Presidencia y Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 95712

Pág. 10

CÓDIGO: AFS42C-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN FARMACIA

ANEXO III
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE DEBEN REALIZAR LA PRUEBA DE CASTELLANO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA ESPERA
1 ****2221* ITALIANO , SUSANA BEATRIZ      NO


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	9606/2019	Decreto n.º 270/2019, de 31 de octubre, por el que se nombra a don Tomás Francisco Fernández Martínez, Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9488/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9489/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9490/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9493/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9494/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9654/2019	Orden de 4 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9630/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 3 de junio de 2019 (BORM número 130, de 7 de junio) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9337/2019	Orden de 24 de octubre de 2019, de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se nombra a un miembro del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9650/2019	Decreto n.º 268/2019, de 24 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de Apoyo a la Familia e Infancia.
	9652/2019	Decreto n.º 271/2019, de 31 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de refuerzo temporal de profesional
	9653/2019	Decreto 272/2019, de 31 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la escuela de Tauromaquia de la Región de Murcia para colaborar en la financiación de los gastos de su act
	9651/2019	Decreto n.º 269/2019, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Instituto Español de Oceanografía para la ejecución del proyecto denominado “Red de seguimiento 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9519/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “FV Peñarrubia
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9311/2019	Recurso de suplicación 543/2019.
	9312/2019	Pieza de nulidad de actuaciones ordinarias 2/2019.
	9313/2019	Recurso de suplicación 888/2018.
	9314/2019	Recurso de suplicación 857/2018.
	9315/2019	Recurso de suplicación 1.188/2018.
	9341/2019	Recurso de suplicación 656/2018.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	7067/2019	Procedimiento ordinario 822/2017.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	7068/2019	Procedimiento ordinario 1375/2015.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9321/2019	Procedimiento ordinario 293/2018.
	9322/2019	Procedimiento ordinario 268/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9349/2019	Seguridad Social 331/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9307/2019	Procedimiento ordinario 255/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9306/2019	Despido objetivo individual 617/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9308/2019	Despido objetivo individual 358/2019.
	9309/2019	Procedimiento ordinario 80/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9310/2019	Despido/ceses en general 464/2019.
	9320/2019	Despido objetivo individual 578/2019.
	9347/2019	Procedimiento ordinario 470/2019.
	9350/2019	Despido/ceses en general 600/2018.
	De lo Social número Uno de Huelva
	9134/2019	Despidos/ceses en general 169/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9483/2019	Modificación de la plantilla orgánica municipal, ejercicio 2019.
	Alhama de Murcia
	9607/2019	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	Caravaca de la Cruz
	9268/2019	Delegación para celebración de matrimonio civil.
	9269/2019	Delegación de atribuciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	9557/2019	Aprobación de modificación inicial de la plantilla de personal 2019.
	Cartagena
	9655/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2019 por la que se aprueban las bases de la convocatoria extraordinaria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el ejercicio 2019 por con
	Jumilla
	9504/2019	Aprobación definitiva bases para la concesión de subvenciones a proyectos culturales en el municipio de Jumilla.
	Molina de Segura
	7170/2019	Anuncio sobre delegaciones de Pleno en Junta de Gobierno Local.
	7178/2019	Anuncio de régimen de retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación Municipal.
	9346/2019	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón correspondiente a la tasa por prestación del servicio de recogida de residuos sólidos urbanos.
	Mula
	9571/2019	Edicto de  aprobación inicial de modificación de crédito n.º 6/2019.
	Pliego
	9324/2019	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 3/2019.
	San Javier
	8872/2019	Aprobación definitiva del programa de actuación de la modificación número 1 del Plan Parcial “Tierras nuevas” de El Mirador.
	Yecla
	8997/2019	Convocatoria de subvenciones de programas de promoción y difusión de la cultura 2019 (expte. 273561X).
	9421/2019	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de la promoción y difusión de las fiestas populares, ejercicio 2019.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	9606/2019	Decreto n.º 270/2019, de 31 de octubre, por el que se nombra a don Tomás Francisco Fernández Martínez, Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9488/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9489/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9490/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9494/2019	Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	9654/2019	Orden de 4 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9630/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 3 de junio de 2019 (BORM número 130, de 7 de junio) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9337/2019	Orden de 24 de octubre de 2019, de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se nombra a un miembro del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9650/2019	Decreto n.º 268/2019, de 24 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de Apoyo a la Familia e Infancia.
	9652/2019	Decreto n.º 271/2019, de 31 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de refuerzo temporal de profesional
	9653/2019	Decreto 272/2019, de 31 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la escuela de Tauromaquia de la Región de Murcia para colaborar en la financiación de los gastos de su act
	9651/2019	Decreto n.º 269/2019, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Instituto Español de Oceanografía para la ejecución del proyecto denominado “Red de seguimiento 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9519/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “FV Peñarrubia
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9311/2019	Recurso de suplicación 543/2019.
	9312/2019	Pieza de nulidad de actuaciones ordinarias 2/2019.
	9313/2019	Recurso de suplicación 888/2018.
	9314/2019	Recurso de suplicación 857/2018.
	9315/2019	Recurso de suplicación 1.188/2018.
	9341/2019	Recurso de suplicación 656/2018.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	7067/2019	Procedimiento ordinario 822/2017.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	7068/2019	Procedimiento ordinario 1375/2015.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9321/2019	Procedimiento ordinario 293/2018.
	9322/2019	Procedimiento ordinario 268/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9349/2019	Seguridad Social 331/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9307/2019	Procedimiento ordinario 255/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9306/2019	Despido objetivo individual 617/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9308/2019	Despido objetivo individual 358/2019.
	9309/2019	Procedimiento ordinario 80/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9310/2019	Despido/ceses en general 464/2019.
	9320/2019	Despido objetivo individual 578/2019.
	9347/2019	Procedimiento ordinario 470/2019.
	9350/2019	Despido/ceses en general 600/2018.
	De lo Social número Uno de Huelva
	9134/2019	Despidos/ceses en general 169/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9483/2019	Modificación de la plantilla orgánica municipal, ejercicio 2019.
	Alhama de Murcia
	9607/2019	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	Caravaca de la Cruz
	9268/2019	Delegación para celebración de matrimonio civil.
	9269/2019	Delegación de atribuciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	9557/2019	Aprobación de modificación inicial de la plantilla de personal 2019.
	Cartagena
	9655/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2019 por la que se aprueban las bases de la convocatoria extraordinaria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el ejercicio 2019 por con
	Jumilla
	9504/2019	Aprobación definitiva bases para la concesión de subvenciones a proyectos culturales en el municipio de Jumilla.
	Molina de Segura
	7170/2019	Anuncio sobre delegaciones de Pleno en Junta de Gobierno Local.
	7178/2019	Anuncio de régimen de retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación Municipal.
	9346/2019	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón correspondiente a la tasa por prestación del servicio de recogida de residuos sólidos urbanos.
	Mula
	9571/2019	Edicto de  aprobación inicial de modificación de crédito n.º 6/2019.
	Pliego
	9324/2019	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 3/2019.
	San Javier
	8872/2019	Aprobación definitiva del programa de actuación de la modificación número 1 del Plan Parcial “Tierras nuevas” de El Mirador.
	Yecla
	8997/2019	Convocatoria de subvenciones de programas de promoción y difusión de la cultura 2019 (expte. 273561X).
	9421/2019	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de la promoción y difusión de las fiestas populares, ejercicio 2019.

